[bookmark: _Hlk184729085]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

..2025											№

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 21.02.2024 № 102

В целях реализации положений Федерального закона от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 г. № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказа министерства промышленности и торговли Хабаровского края от 30 мая 2023 г. № 6 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 21.02.2024 № 102, изложив в новой редакции раздел 2. «Сезонная нестационарная торговая сеть», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию
Нуралиеву Т.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Врип главы городского поселения				    Р.В. Колесников

2

[bookmark: _GoBack]
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского поселения
«Город Амурск» Амурского
муниципального района
Хабаровского края
от 14.02.2025 № ______

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории
городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

	№
	Место размещения
(адресный ориентир) нестационарного торгового объекта
	Кадастровый (условный) номер объекта недвижимости земельного участка,
здания, строения,
сооружения (при наличии)
	Площадь, отведенная под размещение нестационарного торгового объекта
(в кв. метрах)
	Форма собственности земельного участка, здания, строения, сооружения
	Наименование юридических и физических лиц, обладающих правами владения и (или) пользования земельными участками, зданиями, строениями, сооружениями
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового
объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта (круглогодичное, сезонное (указать срок))
	Основания предоставления права размещения нестационарного торгового объекта (аукцион, конкурс, заявление)
	Срок действия договоров размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2. Сезонная нестационарная торговая сеть
2.1. Торговые лотки, палатки

	1
	пр. Комсомольский, 12 (р-н остановки)
г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»

	лоток
	напитки, мороженое
	сезонно

	конкурс
	 -

	2
	пр. Мира
(у павильона «Лилия»)
г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»

	лоток
	напитки, мороженое
	сезонно

	конкурс
	-

	3
	ул. Лесная,  10
(торец МКД)
г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»

	лоток
	напитки, мороженое
	сезонно

	конкурс
	-

	4
	Западное шоссе
(5 км.)
г. Амурск
	-
	4,0
	гос. собственность не разграничена

	лоток
	напитки, мороженое
	сезонно

	конкурс
	-

	5
	Район набережной
 г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»

	лоток
	напитки, кулинарная продукция, мороженое
	сезонно

	конкурс
	-

	6
	Район набережной
 г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»

	лоток
	напитки, кулинарная продукция, мороженое
	сезонно

	конкурс
	-

	7
	Городской парк
культуры и отдыха
(напротив ролледрома)
г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»

	лоток
	напитки, кулинарная продукция, мороженое
	сезонно

	конкурс
	-

	8
	Городской парк
культуры и отдыха
(напротив баскетбольной площадки)
г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»

	лоток
	напитки, кулинарная продукция, мороженое
	сезонно

	конкурс
	-

	9
	Район набережной
г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»

	палатка
	напитки, кулинарная продукция, мороженое
	сезонно

	конкурс
	-

	10
	Район набережной
г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»

	палатка
	Напитки, кулинарная продукция,
мороженное
	сезонно

	конкурс
	-

	11
	Район набережной
г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»

	палатка
	Напитки, кулинарная продукция,
мороженное
	сезонно

	конкурс
	-

	12
	Район набережной
г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»

	палатка
	Напитки, кулинарная продукция,
мороженное
	сезонно

	конкурс
	-

	13
	пр. Победы (площадь с фонтаном)
г. Амурск
	-
	4,0
	гос. собственность не разграничена

	лоток
	напитки,
мороженое
	сезонно

	конкурс
	-

	14
	пр. Победы (площадь с фонтаном)
г. Амурск
	-
	4,0
	гос. собственность не разграничена

	лоток
	напитки,
мороженое
	сезонно

	конкурс
	-

	15
	Придворцовая площадь
(на восточной стороне панно «Летящий Икар» в проходе к территории смотровой площадки с левой стороны)
г. Амурск
	-
	6,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»

	палатка
	Напитки, кулинарная продукция, мороженое
	сезонно

	конкурс

	16
	Придворцовая площадь
(на восточной стороне панно «Летящий Икар» в проходе к территории смотровой площадки с левой стороны)
г. Амурск
	-
	6,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»

	палатка
	Напитки, кулинарная продукция, мороженое
	сезонно

	конкурс

	17
	В районе пр. Комсомольский, 4 (напротив магазина «Паллада»)
г. Амурск
	-
	6,0
	собственность городского поселения
«Город Амурск»

	лоток
	Напитки, кулинарная продукция, мороженое
	сезонно

	конкурс
	-

	18
	Придворцовая площадь
(на восточной стороне панно «Летящий Икар» в проходе к территории смотровой площадки с правой стороны)
г. Амурск
	-
	6,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»

	палатка
	Напитки, кулинарная продукция, мороженое
	сезонно

	конкурс

	19
	Придворцовая площадь
(на восточной стороне панно «Летящий Икар» в проходе к территории смотровой площадки с правой стороны)
г. Амурск
	-
	6,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»

	палатка
	Напитки, кулинарная продукция, мороженое
	сезонно

	конкурс»

________________________________